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Konform me funksionet dhe kompetencat qé parashihen Nenit 21, lidhur me nenin 17
té Ligjit pér Ndérmarrje Publike( Ligji Nr. 03/L-087), i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjiin Nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009 pér Ndérmarrjet Publike, Bordi i
Drejtoréve dhe Komisioni i Auditimit & KRU “Mitrovica”Sh.A.,, me seli né
Mitrovicé-Suhodoll, né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 13.10.2022, vendosi té shpall

kété:

KONKURS PUBLIK

Titulli i punés : Zyrtar Kryesor Financiar

Vendi:Mitrovicé-Suhodoll

Ndérmarrja: Kompania Rajonale Ujésjellési,, Mitrovica,, Sh.A.

I pérgjigjet: Bordit t& Drejtoréve dhe Kryeshefit Ekzekutiv t&¢ KRU”Mitrovica”Sh. A,
Mitrovicé

Mandati: 3 vite- me mundési vazhdimi

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Bordi i Drejtoréve déshiron t¢ sigurohet qé t& gjithé kandidatét potencial t& jené

persona me integritet t& njohur t& cilét i plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit

17.1, i plotésojné kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2, pikat (d), (f), (k) dhe (I) dhe

kané pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin ¢ kérkuar pér pozitén né fjalé.

Pérvee kétyre kushteve té pérgjithshme kandidatét duhet té plotésojnt edhe kito

kushte té ve¢anta:

Té keté diplomé universitare Master & Fakultetit Ekonomik ose ekuivalente

dhe pérvojé té konsiderueshme nga fusha e financave dhe/ose kontabilitet.

- Diplomat nga universitetet e huaja duhet (& jené t& nostrifikuara nga Ministria
¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;

- Té keté s& paku 5 vijet pérvojé puné né menaxhim t& déshmuar né financa
dhe/ose kontabilitet;

- Té keté integritet t& larté moral e profesional,

- Té keté aftési té déshmuara né menaxhim,

- Njohja e gjuh&ve (& huaja &shté pérparési,

- Té mos jeté i dénuar ose nén hetime,

- Njohurit né interpretimin e Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit(
SNK) dhe t& Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF),
sipas udhézimeve ¢ Federatés ndérkombétare t¢ Kontabilistéve (FNK) do &

jené pérparési;




Funksioni dhe pérgjegjésité kryesore té Zyrtarit Kryesor Financiar €

péreaktuara me Statutin e kompanisé:

Zyrtari Kryesor Financiar i Shoqérisé (“ZKF”) do t¢ menaxhoj, nén drejtimin dhe
mbikéqyrjen e KE, ¢éshtjet financiare t& Shoqéris€, varésisht prej kufizimeve (€ véna
nga Késhilli i Drejtoréve- do té keté autoritetin e lidhjes s¢ t& gjitha kontratave
financiare pér Shogéring, dhe do té jeté pérgjegjés qé:

Té mirémbajé llogarité e Shoqérist t& azhurnuara dhe té sakta;

Té themeloj dhe udhéheq t& gjitha kontrollet e brendshme financiare, duke perfshiré
blerjet, pranimet e parave t& gatshme, dhe pasurité themelore. Té monitoroj llogarité
e pagueshme dhe t& koordinojé pagesén e faturave dhe blerjet speciale. T¢ rishikojé
shpenzimet e t& punésuarve pér & siguruar pajtueshméring me politikat e Shoqérisé

dhe buxhetin para pagesés s¢ tyre;
Té pérgatisé & dhénét e Shogérisé pér auditim né fund € vitit;

Té& rishikoj, 1€ arrij marréveshje pér prokurime dhe mirémbajtje té t€ gjitha bizneseve
t¢ ndérlidhura me politikat e sigurimit;

Té koordinojé funksionet tjera t& biznesit, si¢ jang dhénia me qira e objekteve dhe
pajisieve, si dhe t€ béj blerje me KE dhe zyrén apo funksionin e prokurimit &

Shoqgérisé;
Menaxhoj thesarin e Shoqérisé;
Té vendos dhe pérgatité buxhetet; dhe

Cfarédo tjetér detyre e pércaktuar nga ana e KE.
Detyrat dhe pérgjegjésit e ZKF-s¢ jané:

Pérgjigjet pér (& gjitha veprimet financiare (& kompanisé né€ regjionin & e
mbulon kompania.

Obligohet pér bashképunim t& ngushté me: Kryeshefin Ekzekutiv, Drejtorin
Komercial, Drejtorin Teknik dhe Menaxherét e Departamenteve,

Ka pér detyré t& nxjerr dhe planifikoj buxhetin, t& vézhgojé mospérputhjet. T¢
pércjellé regjistrimin né kontabilitet, t& japt késhilla t¢ gjithe personelit té
sektoréve pér veprime efektive, Té vézhgoj-pércjell qarkullimin e parasé se
gatshme dhe transaksionet bankare,

Pérmes Menaxherit Ekzekutiv dhe personelit tjetér, t&é udh&heqé me
ndérmarrjen pérpara paléve té interesit (Bordi i Drejtoréve-Aksionari,
Komuna, Donatorét). Té sigurojé llogari sipas nevojés q¢ kérkohen pér
raportimin e ndérmartjes,

Pérmes personelit nénrendités, posagérisht menaxherit ekzekutiv € shitjes, dhe
né bashképunim & ngushté me menaxherin ekzekutiv € shérbimit (&
konsumatoréve, té¢ udhéheqé dhe kontrollojé t& hyrat nga: Faturimi dhe
inkasimi; mirémbajtjen e t& dhénave té konsumatoréve,

Té kishillojé pérmes Kryeshefit Ekzekutiv né Bordin e Drejtoréve, lidhur me
progresin financiar t& ndérmarjes, planet e tanishme t& biznesit dhe planet




periodike dhe afat gjate t& shpenzimeve dhe aktiviteteve, fluksin e té hyrave
dhe shpenzimeve,

ZK F-zotéron planin e aktivitetit t&¢ Kompanisé t& specifikuara né ¢do Plan t&
Biznesit,

Kérkon, propozon, gjen dhe zbaton metoda dhe ményra pér t¢ ndérruar dhe
pérmirésuar metodat e punés me qéllim t& pérmirésimit & shérbimeve té
konsumatoréve,

Siguron sc¢ i gjithé personeli €shté i informuar me synimet dhe misionin e
pérbashkét & departamenteve, pérkatésisht térésisé sé kompanisé,

Udhéheqé personelin nénrendités pér té siguruar shérbime efektive,
Vazhdimisht kérkon metoda dhe ményra pér & ndérruar dhe pérmirésuar
qasjen ndaj punés me qéllim t& permirésimit & shérbimeve té konsumatoréve,
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Bordit t& Drejtoréve dhe Kryeshefit Ekzekutiv.

Paga: Né pajtim me ,,Rregulloren pér ndarjen e t& ardhurave personale t&¢ KRUM-sé ,,
té aprovuar nga Bordi i Drejtoréve.

Procedura e aplikimit:
Aplikacioni duhet bashkangjitur edhe kéto dokumente:

CV-ja (Biografia),

Kopja e letérnjoftimit,

Letér motivimi,

Deklarata nén betim,

Diploma e Universitare ( kopja e noterizuar, kurse diplomat nga universiteti
jashté vendit duhet t& jeté e nostrifikuar) ,

Déshmia nga policia dhe gjykata kompetente q¢ nuk &sht& nén hetime, jo mé
té vietér se 6 muaj,

Déshmité e pérgatitjes profesionale,

Déshmité e eksperiencés né puné.

Aplikacionet mund & merren n¢ drejtoring e Kompanisé (ose né ueb -fagen ¢
Kompanist). Aplikacionet dhe dokumentet pércjellése duhet t& dorézohen t€ mbyllura
né Zyrén e Administratés.

Konkursi do t& jeté i hapur 30 dité nga dita e publikimit n€ mjetet ¢ informimit,
Aplikacionet e pranuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, kurse ato t&€ mangéta

refuzohen.
Dokumentet e pranuara t& aplikantéve né fotokopje nuk kthehen.

KRU”Mitrovica”Sh.A. Mitrovicé-Suhodoll.




